ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA sidenteV TEBdlK«r

legts(*(ike (Mni UcJcsUM

IROSGABINETE DO VEREADOR CORONEL ME

INDICAÇÃO N® 023/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO.

INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A RESOLUÇÃO DOS PROBLEMAS DE

ESCOAMENTO DE ÁGUA DA CHUVA NOS BAIRROS JOAQUIM COELHO E

EMERSON SANTOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO

Os moradores dos referidos bairros já não sabem mais o que fazer para que seja

solucionado o problema do escoamento de água da chuva, para que consigam pelo menos
entrarem em suas casas e colocarem e retirarem os seus veículos de suas garagens, com

dificuldades até mesmo para se andar a pé.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 01 de fevereiro de 2024.

Medeírps SobrinhoJuaez

/ereador Autor/PRD

pmlherme DalfAgnol
Vereador Coautor/PDT

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. Josó Coeirto Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: C3marabalsas@gmail.com